

تیتَر

■ یک مقام بانک مرکزی عراق: همکاری اقتصادی ایران با عراق غیرنظامی است

■ محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهوری با ارسال پیامی برای بهبودی حال «عبدالله گل» رئیس‌جمهوری ترکیه آرزوی سلامتی کرد

ادامه از صفحه اول

یک نشست؛ دو برداشت

اما علی‌اصغر سلطانی، نماینده جمهوری اسلامی ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در این‌باره گفت: اصلاً چنین چیزی را نشنیدهام و نمی‌توانم درباره آن نظری بدهم. اما دو نفر از این دیپلمات‌ها از مخالفت روسیه که از اعضای شورای حکام است و تلاش‌های دیپلماتیک درباره ایران حمایت می‌کند، صحبت کردند. آنها گفتند که مقامات عالی‌رتبه آژانس اخیراً با نمایندگان روسیه صحبت کردند تا هراس مسکو مبنی بر اینکه این‌گونه به رسمیت شناختن اطلاعات جاسوسی باعث قایل شدن به اهمیت زیاد برای این اطلاعات می‌شود را رفع کنند. روسیه به این اقدام آژانس با دیده تردید نگریسته است. اما ایسنا گزارش داد علی‌اصغر سلطانی، نماینده دایم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در حال ورود به جلسه مذاکره با نمایندگان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در سفارت ایران در وین نیز به خبرنگاران گفت که «ما انتظار پیشرفت در این نشست را داریم.» بنا بر گزارش خبرگزاری فرانسه، وی بدون ارایه توضیح بیشتر اظهار کرد: این واقعیت که ما این مذاکرات را با آژانس ادامه می‌دهیم نشان می‌دهد که مصمم به حرکت به سوی نتیجه‌ای مثبت هستیم. هر دو طرف در تلاشد تا اختلافات را رفع کنند. از سوی دیگر سرپرست مذاکره‌کننده هیات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با ایران تاکید کرد «تلاش می‌کنیم تا مسایل باقیمانده در روابط بین ایران و آژانس را بر اساس منالیته حل کنیم.» به گزارش مهر، هرامن ناکارتس نیز هنگام ورود به محل مذاکرات اظهار داشت «ما امروز اینجا هستیم تا گفت‌وگوها را با ایران ادامه دهیم و با یک رویکرد منالیته برای حل و فصل مسایل باقیمانده و برجسته تلاش کنیم.» وی در ادامه افزود: ما همچنین پاسخ ایران را در مورد درخواست ما برای دسترسی به سایت پارچین و دیگر سوالاتی که داریم، جویا خواهیم شد. از سوی دیگر علی‌اکبر صالحی، وزیر امورخارجه دیروز درخصوص مذاکرات ۵+۱ با جمهوری اسلامی ایران گفت: «اھی به‌جز به سرانجام راندن مذاکرات نیست و ۵+۱ هم به این نتیجه رسیده است. بنده به آینده مذاکرات امیدوار هستم.» وزیر امور خارجه در خصوص تاریخ مذاکرات بعدی آژانس ۵+۱ گفت: تاریخ نشست سعید جلیلی دبیر شورای‌عالی امنیت ملی و کاترین اشتون سخنگوی سیاست خارجی اتحادیه اروپا مشخص نیست. دور تازه مذاکرات فنی ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در شرایطی برگزار خواهد شد که دو طرف با یک خط قرمز مشترک روبه‌رو هستند؛ سایت پارچین. آژانس خواستار بازدید از این سایت است و ایران مخالف جمهوری اسلامی این سایت را نه هسته‌ای بلکه نظامی می‌داند و آژانس مدعی وجود فعالیت‌های هسته‌ای در این سایت است. به این ترتیب دو طرف در نشست‌های پیشین نتوانستند برای ادامه مذاکرات به توافق برسند. درخواست بازدید از سایت پارچین در حالی مطرح شده است که بر اساس پیمان آن‌بی‌تی، آژانس تنها مجاز به بازدید و بازرسی از تأسیسات هسته‌ای اعلام شده از سوی کشورهای عضو است. ایران هرگونه اتهام انجام اقدامات مشکوک در سایت پارچین را رد کرده و این‌سایت را یک سایت نظامی می‌داند که دلیلی برای بازرسی بازرسان آژانس از این سایت وجود ندارد. دیروز همزمان با آغاز مذاکرات در وین خبرگزاری رویترز به نقل از برخی دیپلمات‌های آژانس نوشت که در مذاکرات دیروز ایران و آژانس مسأله بازدید ناظران از سایت نظامی پارچین از سوی آژانس مطرح می‌شود. به گزارش خبرنگارانین به نقل از رویترز، یوکیو آمانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت که نباید به مذاکرات در پیش روی ایران و آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای زیاد خوش‌بین بود. مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز چهارشنبه در فنانلد ضمن اعلام این مطلب، گفته بود: «از هر فرصتی برای گفت‌وگو و رسیدن به نتیجه بر سر موضوعی که در فعالیت‌های هسته‌ای ایران مطرح است استفاده می‌کنیم اما درباره رسیدن به توافق نمی‌توان به آن خیلی خوش‌بین بود ولی ما تلاش خود را خواهیم کرد.» آمانو با ذکر اینکه آژانس همچنان می‌خواهد به پارچین دسترسی پیدا کند با این استداد به تصاویر ماهواره‌ای مدعی شد فعالیت‌هایی در پارچین در حال انجام است که «ما فکر می‌کنیم که این امر به فعالیت‌های راستی‌آزمایی ما صدمه می‌زند.» مدیر کل آژانس افزود: اما در هر حال ما همچنان از ایران می‌خواهیم برای ما دسترسی به این ساختمان در سایت پارچین را فراهم کند. آمانو در عین حال گفت که آژانس هنوز به هیچ نتیجه‌گیری نرسیده است. وی افزود: ما نمی‌گوییم که ایران تسلیحات هسته‌ای دارد. ما نمی‌گوییم ایران تصمیمی برای این هدف اتخاذ کرده است. مدیر کل آژانس با ذکر اینکه «کنه‌هایی از اطلاعات به فعالیت‌هایی اشاره دارد» افزود که به این دلیل «ما تمایل داریم ایران با ما برای شفاف‌سازی درباره این مسایل همکاری کند.» اما علی‌اصغر سلطانی، نماینده ایران در آژانس تمرکز آژانس بر پارچین را در اوایل ماه مارس رد کرد و گفت که اتهامات درباره این سایت «هضحک» و «چگونه‌است تااز هیچ چیز، چیزی بسازند.»سلطانی گفته بود که دسترسی به پارچین «فقط یک مساله کوچک» است.

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری: حضرت آیتالله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز پنجشنبه در دیدار رییس‌جمهور و اعضای هیات دولت ضمن برشمردن برخی نقاط قوت دولت، اقتصاد مقاومتی را تنها راه ادامه روند پیشرفت کشور دانستند و تاکید کردند: استفاده از همه ظرفیت‌های بخش‌های دولتی و غیردولتی، اهتمام جدی به حل مشکلات معیشتی مردم، مبارزه با مفاسد اقتصادی، حمایت از تولید ملی و مبارزه با اسراف از لوازم اقتصاد مقاومتی است. ایشان در این دیدار که در آغاز هفته دولت انجام شد با گرامیداشت یاد این عزیزان را زنده نگه داشتن گفتمان انقلاب و ارزش شهادت دانستند. رهبر انقلاب هفته دولت را فرصتی برای تشکر از خدمات قوه‌مجریه و مسوولان و کارکنان دستگاه‌ها خواندند و افزودند: این هفته علاوه بر فرصت ارایه گزارش و آشنا کردن مردم با حقایق و فعالیت‌های دولت، فرصتی برای ارزیابی درونی و بررسی نقاط قوت و ضعف قوه‌مجریه است.

حضرت آیتالله خامنه‌ای با اشاره به عبور سریع فرصت‌های خدمت، رییس‌جمهور و همکارانش را به مغتنم شمردن یک سال باقی مانده از عمر دولت دهم توصیه و خاطرنشان کردند: در همین یک سال نیز می‌شود کارهای بسیار مهم و بزرگی انجام داد. ایشان، سال چهارم فعالیت‌های دولت دهم را از دو جهت خارجی و داخلی مهم برشمردند و افزودند: قدرت‌های مستکبر همه توان خود را برای وادار کردن ایران به عقب‌نشینی به کار گرفت‌اند که دولت نیز باید با استفاده از همه توان و ظرفیت‌های کشور و ادامه روند پیشرفت‌ها، این توهم باطل دشمنان را بر هم بزند. ایشان، سسال آخر فعالیت دولت دهم را از لحاظ شیرازمندی کارها نیز مهم دانستند و به هیات وزیران تاکید کردند: شما به پرکاری مشهور هستید همین ویژگی را با جدیت و تا لحظات آخر فرصت خدمت به مردم و کشور، حفظ کنید. رهبر انقلاب روند کلی حرکت کشور را با وجود برخی مشکلات و نقاط ضعف‌ها، رو به جلو ارزیابی کردند و افزودند: حتی مراکز رصد جهانی نیز به روند پیشرفت‌های ایران اذعان دارند اما برخی در این زمینه دچار توهم ناشی از ارزیابی غلط هستند.

ایشان با اشاره به ناکامی طرح‌ها و کارخانه‌هایی افزودند: کشور به یاد داشته باشید که زورگویان جهانی دست از دشمنی بر نمی‌دارند و در پی هر ناکامی به دنبال تصمیمات و اقدامات جدید برمی‌آیند. بنابراین لازم است مسوولان نیز همیشه در فکر راهکارها و تدابیر جدید مقابله باشند. ایشان پیش‌بینی سناریوها و توطئه‌های دشمن را باعث نشدن در میدان مواجهه با این توطئه‌ها دانستند و خاطرنشان کردند: اگر قبل از تصمیم دشمنان، بتوانیم سناریوی آنها را بخوانیم در اتخاذ تدابیر، موفق‌تر خواهیم بود. رهبر انقلاب تمرکز در کارهای قوه‌مجریه را به‌ویژه در مسایل کلان و اساسی، ضروری خواندند و افزودند: تمرکز در این‌گونه مسایل در درجه اول به خود هیات دولت برمی‌گردد و باید همه اعضای دولت خود را در تصمیمات اتخاذ شده شریک و مسوول بدانند و با هماهنگی کامل حرکت کنند. استفاده از همه توان کشور و بهره‌گیری از ظرفیت‌های فکری و انسانی در داخل و خارج از دولت توصیه دیگری بود که رهبر انقلاب در این دیدار بیان کردند.

رهبر انقلاب، با اشاره به اینکه نقاط ضعف را نیز باید بررسی و برطرف کرد، در تشریح برخی نقاط قوت دولت افزودند: کارهای وسیع عمرانی در مناطق مختلف کشور، پیشرفت چشمگیر در زمینه علم و فناوری، ارتقای جایگاه ایران در عرصه سیاست خارجی و مسایل بین‌المللی، برجسته شدن ارزش‌های انقلاب در گفتار و رفتار دولت از جمله ساهه زیستی و دوری از تجمل، استکبراستیزی و افتخار به انقلابی‌گری و تلاش برای ارتباط گسترده با مردم از جمله نقاط قوت دولت است که منشأ برکات و اثر مثبتی بوده است.

ایشان تلاش فوق‌العاده را از دیگر ویژگی‌های دولت دهم دانستند و توصیه کردند: این تلاش را با کیفیت کاری خوب، همراه کنید و برای تحقق وعده‌های داده شده اهتمام ویژه به خرج دهید.

رهبر انقلاب اسلامی در ادامه سخنانشان در ریشه‌یابی افزایش تلاش‌های خصمانه آمریکا و مستکبران در سال‌های اخیر، به چهار عامل اشاره کردند: پیشرفت‌های مستمر جمهوری اسلامی، زنده شدن شعارهای انقلاب، دیداری عظیم و بسیار مهم ملت‌های منطقه و جلوگیری از الگو شدن ایران در چشم این ملتها.

ایشان در همین بحث افزودند: برخی افراد این روزها می‌گویند چرا دشمن تراشی می‌کند! اما این حرف‌ها ناشی از تحلیل غلط است.

رهبر انقلاب خاطرنشان کردند: در زمان امام‌خمینی(ره) نیز دشمنی‌های مستکبران پایانی نداشت چراکه اما قاطعانه از انقلاب و اسلام و ایران دفاع می‌کرد و این واقعیات نشان می‌دهد هرگاه مسوولان و ملت ایران مواضع مستحکمی بگیرند چهره دشمن عبوس‌تر می‌شود که البته مستکبران هیچ‌گاه در مقابل این ملت پیروز نخواهند شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به برخی مشکلات افزودند: عمده این مشکلات به مسایل معیشتی قشرهای متوسط و ضعیف مربوط می‌شود که باید برای برطرف کردن آنها، جدا همت و برنامه‌ریزی کرد.

ایشان در ریشه‌یابی مشکلات موجود خاطرنشان کردند: بخشی از مسایل ناشی از تورم است البته ما کمبود کالا در کشور نداریم اما گرانی و کاهش قدرت خرید مردم، باید علاج شود که در این زمینه همه بخش‌های ستادی و عملیاتی مسوولند.

سیاست

توصیه مقام معظم رهبری در دیدار اعضای هیات دولت:

گرانی باید علاج شود



رهبر انقلاب با اشاره به اینکه صاحبزنان داخل و خارج دولت، افزایش نقدینگی را یکی از ریشه‌های مشکلات فعلی می‌دانند، تاکید کردند: باید با همفکری و تکیه بر علم و تجربه، راهی برای کنترل نقدینگی بیابید و نقدینگی افزایش یافته را به سمت مراکز تولید هدایت کنید. ایشان توانمند کردن بخش خصوصی را یکی از ارکان اقتصاد مقاومتی خواندند و تاکید کردند: لازم است سیاست‌های اصل ۴۴ با دقت و وسواس هرچه تمام‌تر دنبال شود. رهبر انقلاب در ارایه تعریفی از اقتصاد مقاومتی افزودند: در این اقتصاد، هم روند پیشرفت کشور حفظ می‌شود و هم آسیب‌پذیری نظام اقتصادی در مقابل ترندهای دشمنان کاهش می‌یابد. ایشان استفاده از همه ظرفیت‌های مادی و انسانی دولتی و غیردولتی را از لوازم اقتصاد مقاومتی دانستند و افزودند: باید به مردم واقعا بها دهید. تاکید کردند: شما به پرکاری مشهور هستید همین ویژگی را با جدیت و تا لحظات آخر فرصت خدمت به مردم و کشور، حفظ کنید. رهبر انقلاب روند کلی حرکت کشور را با وجود برخی مشکلات و نقاط ضعف‌ها، رو به جلو ارزیابی کردند و افزودند: حتی مراکز رصد جهانی نیز به روند پیشرفت‌های ایران اذعان دارند اما برخی در این زمینه دچار توهم ناشی از ارزیابی غلط هستند.

ایشان با اشاره به ناکامی طرح‌ها و کارخانه‌هایی افزودند: کشور به یاد داشته باشید که زورگویان جهانی دست از دشمنی بر نمی‌دارند و در پی هر ناکامی به دنبال تصمیمات و اقدامات جدید برمی‌آیند. بنابراین لازم است مسوولان نیز همیشه در فکر راهکارها و تدابیر جدید مقابله باشند. ایشان پیش‌بینی سناریوها و توطئه‌های دشمن را باعث نشدن در میدان مواجهه با این توطئه‌ها دانستند و خاطرنشان کردند: اگر قبل از تصمیم دشمنان، بتوانیم سناریوی آنها را بخوانیم در اتخاذ تدابیر، موفق‌تر خواهیم بود. رهبر انقلاب تمرکز در کارهای قوه‌مجریه را به‌ویژه در مسایل کلان و اساسی، ضروری خواندند و افزودند: تمرکز در این‌گونه مسایل در درجه اول به خود هیات دولت برمی‌گردد و باید همه اعضای دولت خود را در تصمیمات اتخاذ شده شریک و مسوول بدانند و با هماهنگی کامل حرکت کنند. استفاده از همه توان کشور و بهره‌گیری از ظرفیت‌های فکری و انسانی در داخل و خارج از دولت توصیه دیگری بود که رهبر انقلاب در این دیدار بیان کردند.

حضرت آیتالله خامنه‌ای با ابراز خرسندی از توجه دولت به ضرورت صرفه‌جویی در دستگاه‌ها افزودند: مسأله استفاده از تولید ملی را نیز به‌طور جدی در دستور کار دستگاه‌ها قرار دهید و مصرف اجناس و کالاهای خارجی را در دستگاه‌ها محدود اعلام کنید.

توجه به شرکت‌های متکی بر اقتصاد دانش‌بنیان و حل مشکلات آنها از دیگر نکاتی بود که رهبر انقلاب به دولت دهم توصیه کردند. حضرت آیتالله خامنه‌ای بار دیگر مسأله وحدت و انسجام ملی را بسیار مهم خواندند و با دعوت جدی از مسوولان برای همکاری افزودند:

حوزه‌های مسوولیت‌ها مشخص است، هر سه قوه باید با هماهنگی و تعامل عمل کنند.

ایشان، مسوولیت رسانه‌ها، افراد صاحب تریبون و پایگاه‌های اینترنتی را نیز در زمینه تقویت وحدت ملی مهم‌ناستند.

رهبر انقلاب، با توصیه به پرهیز از کارهای سطحی و توجه به کارهای عمیق در زمینه‌های فرهنگی خاطرنشان کردند: مراقبت کامل کنید که فرهنگ ما، دچار فرهنگ عمومی را در معرض تاثیرات گریز و آسیب قرار ندهد.

حفظ روحیه انقلاب در دیپلماسی کشور و تلاش برای بهره‌گیری منطقی و صحیح از حوادث منطقه نکته دیگر ایشان خطاب به مسوولان قوه‌مجریه بود.

توصیه آخر رهبر انقلاب به رییس‌جمهور و هیات دولت این بود: برای خدا کار کنید و لحظاتی را در خدمت به مردم و نظام از دست ندهید. اگر هم کسی نبیند خداوند می‌بیند و همه این فعالیت‌ها را پاداش مضاعف می‌دهد. احمدی‌نژاد رییس‌جمهور نیز در این دیدار با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر گفت: دولت به اصول خود یعنی عدالت، مهرورزی، خدمتگزاری، تلاش برای اعتدالی کشور و پایبندی به اصول و ارزش‌های انقلاب همچنان وفادار است.

رییس‌جمهور با اشاره به اقدامات انجام‌گرفته در بخش‌های علم و فناوری، بهداشت و درمان، سیاست خارجی، دفاعی، اطلاعات، فرهنگ، صدا و سیما، میراث فرهنگی، هسته‌ای، آموزش عالی، آموزش و پرورش، میراثات و محیط‌زیست تاکید کرد در بخش‌های مختلف اقدامات خوب و برجسته‌ای انجام گرفته است.

احمدی‌نژاد همچنین به تدوین بودجه انقباضی در سال جاری اشاره کرد و افزود: این بودجه انقباضی به گونه‌ای طراحی شده که به کارهای عمرانی و بخش‌های تولید و اشتغال آسیبی نرسد. احمدی‌نژاد، اقدامات و زحمات ستاد تدابیر به ریاست معاون اول را برای مقابله با فشارهای اقتصادی، بسیار خوب و نتیجه‌بخش خواند و خاطرنشان کرد: دولت معتقد است که در شرایط کنونی یکی از مسایل ضروری، تمرکز

مدیریت در اجراست.

وزیر امور اقتصاد و دارایی نیز در این دیدار در گزارشی از اوضاع اقتصادی کشور گفت: با وجود همه تلاش‌های دشمنان برای تشدید تحریم‌ها، اقتصاد ایران به یکی از قطب‌های اصلی رشد در خاورمیانه تبدیل شده است.

حسینی رشد اقتصادی در سال گذشته را بدون در نظر گرفتن نفت ۵/۱ درصد اعلام کرد و افزود: ایران براساس آمار مراکز معتبر جهانی از لحاظ تولید ناخالص داخلی به هفدهمین اقتصاد بزرگ دنیا تبدیل شده و با معیار GDP، در سال‌های اخیر در جایگاه دوم و سوم منطقه قرار گرفته است. افزایش سرمایه‌گذاری خارجی از ۱۶۰۰ میلیون دلار در سال ۱۳۸۶ به ۴۳۰۰ میلیون دلار در سال ۹۰، رشد ۲۳ برابری صادرات غیرنفتی و رشد ۲/۸ برابری ارزش بورس در چهار سال اخیر از دیگر نکات گزارش وزیر اقتصاد بود.

حسینی گفت: در سال‌های اخیر رشد سپرده‌های بانکی ۲/۱ برابر شده و ۶۵ درصد منابع بانکی در سه بخش کشاورزی، صنعت و معدن و مسکن و ساختمان‌سازی به کار گرفته شده است.

وزیر اقتصاد، بیکاری و تورم دورمی را از نقاط ضعف اقتصاد کشور خواند و گفت: بیکاری در سال گذشته ۲/۱ درصد کاهش به ۱۲/۳ درصد رسید و تورم با ۷/۱ درصد افزایش به ۲/۵ درصد رسید.

حسینی گفت: اجرای طرح هدفمندی، افزایش نرخ ارز، افزایش قیمت کالاهای وارداتی و سفته‌بازی از جمله عوامل افزایش تورم بوده است.

وزیر اقتصاد در ترمیم چشم‌انداز اقتصاد کشور در سال جاری افزود: با وجود تشدید تحریم‌ها، دولت با صرفه‌جویی در هزینه و تدابیر ویژه در تلاش است ظرفیت‌های داخلی را فعال کند و با پشتوانه صندوق توسعه ملی، به بخش خصوصی و تعاونی برای حضور فعال‌تر در عرصه اقتصادی کمک کند.

حسینی با تشریح تلاش‌های دولت برای اجرای کامل سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی افزود: بهبود فضای فعالیت اقتصادی، صرفه‌جویی، انسجام و وحدت، مدیریت اقتصادی و واقع‌بینی به جای سیاه‌نمایی از ضرورت‌هایی است که کمک می‌کند، سال تولید ملی و حمایت از کار و سرمایه ایرانی را با رشد و بهبود اوضاع اقتصادی پشت سر گذاریم.

در این دیدار رییس کل بانک مرکزی نیز گزارشی از سیستم بانکی و منابع و ذخایر مالی ارایه کرد.

بهمنی با اشاره به استفاده از تمام توان سیستم بانکی در پرداخت تسهیلات گفت: ۳۷ درصد از این تسهیلات برای بخش صنعت و معدن، ۲۰ درصد برای کشاورزی، ۲۵ درصد برای مسکن، ۱۰ درصد برای خدمات بازرگانی و هشت درصد برای صادرات در نظر گرفته شده است.

وی به تسهیلات پرداخت‌شده به بخش صنعت و معدن در سه‌ماهه اول سال ۱۳۹۱ اشاره کرد و افزود: تسهیلات پرداخت‌شده ۳۱/۲ درصد بوده است که در مقایسه با پایان سال ۹۰، نشانگر رشد تسهیلات ارایه‌شده به بخش صنعت و معدن است.

رشد نقدینگی و راندازی سامانه‌های پورتال «ارزی، شتاب و شاپرک» برای کنترل صادرات و واردات از دیگر مواردی بود که رییس کل بانک مرکزی در گزارش خود به آنها اشاره کرد.

بهمنی ذخایر ارزی و طلای کشور را بسیار خوب توصیف و با اشاره به فشارهای اقتصادی آمریکا و اروپا تاکید کرد: سیستم بانکی توانسته است با اقدامات خاص و ابتکاری، بسیاری از این محدودیت‌ها را مدیریت کند. رییس کل بانک مرکزی در پایان با اشاره به افزایش اول هدفمندی یارانه‌ها گفت: با اجرای این قانون ضریب جینی که نمایانگر کم شدن فاصله طبقاتی است از ۰/۴۰ (صفر ممیز ۴۰) به ۰/۳۸ (صفر ممیز ۳۸) کاهش پیدا کرده است.

وی تعداد معادن فعال در کشور را در سال ۸۳ یعنی در آستانه آغاز به کار دولت احمدی‌نژاد ۳۶۰۰ معدن و در سال جاری پنج‌هزار معدن اعلام کرد و افزود: میزان تولید مواد معدنی نیز از ۵۵ میلیون تن به ۲۴۰ میلیون

تن رسیده است. افزایش ظرفیت تولید خودرو از ۹۶۰ هزار در سال ۸۳ به دو میلیون خودرو در سال ۹۰، افزایش حدود سه‌برابری تولید سیمان در همین مدت و افزایش دو برابری تولید فولاد در هفت سال اخیر از دیگر آمارهای بود که وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد.

غضنفری گفت: با توجه به سیر صعودی تولید در بخش‌های مختلف، ایران در حال حاضر در تولید سیمان جزو ۱۰ کشور برتر جهان، در تولید سرب و روی در خاورمیانه اول، در تولید خودرو در رتبه سیزدهم جهان، در تولید فولاد هفدهم جهان و در تولید مس جزو ۱۰ کشور برتر جهان است.

در گزارش وزیر صنعت، معدن و تجارت افزایش صادرات غیرنفتی از حدود ۳۱ میلیارد دلار در دولت‌های هفتم و هشتم به ۱۳۹ میلیارد دلار در دولت‌های نهم و دهم نیز مورد اشاره قرار گرفت.

وی گفت: در همین مقیاس زمانی، صادرات فنی مهندسی از ۳/۶ میلیارد دلار به ۱۸ میلیارد دلار رسیده و مجموع صادرات کالا و خدمات فنی و مهندسی ۴/۳ برابر شده است.

غضنفری با اشاره به روند کاهش واردات و افزایش صادرات گفت: در این مدت نسبت واردات به صادرات با حدود ۵۰ درصد بهبود، به ۲/۶ رسیده است.

عامل جدی و گسترده با بخش خصوصی و اصناف نکته دیگری بود که در گزارش وزیر صنعت و معدن برجسته شده بود.

غضنفری همچنین با اشاره به فشارهای اقتصادی دشمنان ملت ایران گفت: با مدیریت فراز و نشیب‌های به وجودآمده روند افزایش تولید در واحدهای صنعتی و معدنی آغاز شده که چشم‌انداز بسیار خوبی را برای کشور ترسیم می‌کند.

وزیر جهادکشورزی نیز در این دیدار در گزارشی به اقدامات زیربنایی در بخش آب و خاک اشاره کرد و گفت: یکی از این اقدامات زیربنایی، گسترش شبکه آبیاری است. فشار و اصلاح روش‌های آبیاری است که یک میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی کشور تحت پوشش آبیاری تحت فشار قرار گرفته است.

خلیلیان مجموع وسعت اجرای طرح‌های زیربنایی در بخش آب و خاک را در دولت‌های نهم و دهم، ۱۹۲ هزار هکتار بیان کرد و افزود: این آمار، سه برابر اقدامات انجام شده در سال‌های قبل از ۸۴ است.

بهرمیرداری از سه‌هزار و ۶۱۹ واحد صنایع تبدیلی با ظرفیت ۲۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تن، اصلاح ساختار واحدهای مرغداری و دامداری و طرح‌های ارتقای سلامت غذا از جمله اجرای عملیات کنترل بیولوژیک و مبارزه غیرشیمیایی با آفات، محوره‌های دیگری از گزارش وزیر جهادکشورزی بود.

خلیلیان تراز بازرگانی صادرات محصولات کشاورزی را مثبت دانست و افزود: صادرات کشاورزی در سال ۹۰، ۱/۴ میلیارد دلار بیشتر از واردات بوده است.

وی درخصوص تولید محصولات کشاورزی و باغی گفت: در سال ۷۷، ۹۰ میلیون تن محصولات زراعی، ۱۸ میلیون و ۳۰۰ هزار تن محصولات باغی، ۲۲۰ هزار تن شیلات و ۱۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تن دام و طیور تولید شده است.

دیدار رهبر انقلاب اسلامی با هیات دولت با گزارش وزیر نفت ادامه یافت.

قاسمی درباره پارس جنوبی گفت: ۵۶ میلیارد دلار کار در جریان، در منطقه داریم که با به ثمر رسیدن این سرمایه‌گذاری، در سه‌سال آینده میزان تولید میعانات گازی به ۱/۲ میلیون بشکه و تولید گاز به ۱/۲ میلیارد متر مکعب خواهد رسید.

وزیر نفت گفت: در دولت‌های نهم و دهم در مجموع ۱۴۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در بخش نفت، گاز و پتروشیمی داشته‌ایم که پنج برابر دولت‌های قبلی است. قاسمی با اشاره به تلاش دشمن برای تحریم نفتی افزود: به یاری خداوند و همت متخصصان داخلی، نهضت ساخت تجهیزات در داخل کشور را آغاز کردیم که با برنامه‌ریزی انجام شده، امیدواریم در آینده نه‌چندان دور، به صادر کننده این گونه تجهیزات تبدیل شویم.

وزیر نفت همچنین، از بهره‌مندی ۱۵ هزار روستا از گاز در دولت‌های نهم و دهم خبر داد و گفت: تولید فراورده‌های نفتی به ۲۶۲ میلیون لیتر رسیده است. قاسمی این نکته را هم گفت که براساس اجرای طرح هدفمندی، مصرف بنزین از ۶۷ میلیون لیتر در سال ۸۴ به ۵۹ میلیون لیتر کاهش یافته است، در حالی‌که اگر طرح هدفمندی اجرا نمی‌شد میزان مصرف بنزین در سال جاری به ۱۳۰ میلیون لیتر می‌رسید.

وی صرفه‌جویی به وجود آمده از این طریق را ۳۰ میلیارد دلار اعلام کرد.

وزیر نفت گفت: با برنامه‌ریزی انجام شده در حال حاضر به‌جز دو میدان، در همه میادین مشترک نفت و گاز فعالیت که در دو ماه آینده در این دو میدان نیز تولید آغاز می‌شود و در مجموع یک‌میلیون بشکه نفت از این میادین استحصال خواهد شد.

وزیر راه و شهرسازی آخرین عضو هیات دولت بود که گزارشی از حوزه کاری خود بیان کرد. ساخت ۲۱ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد مسکونی در دولت‌های نهم و دهم و افزایش نسبت واحد مسکونی به خانوار، مقاوم‌سازی یک‌میلیون و ۸۸۰ هزار واحد روستایی، افزایش یک و نیم برابری تولید مسکن شهری در هفت سال گذشته، افزایش ظرفیت صنعتی سازی و افزایش ساخت آزاد راه و بزرگراه، بخش‌هایی از گزارش نیکزاد بود.

وزیر راه و شهرسازی همچنین به افزایش ظرفیت بنادر، توسعه لوگوموتیو و واگن‌های مسافری و باری و کاهش تلفات جادامی با وجود افزایش تولید خودرو اشاره کرد.

مهم نیست

تعداد زندانیان

بیشتر از ظرفیت زندان‌ها

■ اعتدال نوشت: الله‌یار ملک‌شاهی رییس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی گفته: در حال حاضر تعداد زندانی‌ها به وضعیت هشدار در کشور رسیده است و تعداد زندانیان بسیار بیشتر از ظرفیت زندان‌های ماست؛ البته ساخت زندان‌های جدید موثر است، اما کافی نیست؛ سالانه نزدیک به ۲۰۰ درصد به جمعیت زندانی‌ها افزوده می‌شود که رقم زیادی است؛ شاید برای بحث زندانی‌ها باید فرهنگ‌سازی در رفتار قضایی قضاات ایجاد کنیم که کمتر از مجازات حبس استفاده کنند.

تظاهرات در تل آویو در مخالفت

با ماجراجویی علیه ایران

■ پرس تی‌وی خبر داد: صدها معترض در تل آویو به خیابان‌ها ریخته و علیه ماجراجویی احتمالی رژیم اشغالگر قدس علیه ایران دست به تظاهرات زدند. در تظاهرات جداگانه‌ای که عصر روز پنجشنبه در تل آویو برگزار شد، معترضان با شعارهایی چون «ایران یک تهدید نیست» و اظهارات جنگ‌طلبانه مقام‌های رژیم صهیونیستی علیه ایران را محکوم کردند. به گزارش جرروزالپست، معترضان همچنین در بیرون دفتر ایپود باراک وزیر جنگ رژیم صهیونیستی تجمع کرده و درباره پیامدهای جنگ با ایران به وی هشدار دادند.

درخواست حزب صهیونیستی برای تشدید تحریم ایران

■ مهر به نقل از روزنامه جرروزالپست نوشت: شلی بشیموویچ رهبر حزب کسار رژیم اسرائیل از رییس‌جمهوری فرانسه خواست تا تحریم‌های اقتصادی علیه ایران را شدت بخشد. وی طی دیدار نیم ساعته خود با اولاند، فرانسه را بازگویی مهم در خاورمیانه برشمرد و گفته: پاریس می‌تواند در تحولات منطقه تأثیرگذار باشد. در این دیدار همچنین دو طرف بر اهمیت مسایل فلسطینیان با همدیگر گفت‌وگو کردند. بشیموویچ نخستین سیاستمدار صهیونیست است که پس از روی کار آمدن اولاند با وی دیدار می‌کند.

لغو روادید با ۶۰ کشور محور مذاکرات ایران و سران غیر متعهدها

■ فارس نوشت: محمدجواد ادبی قائم‌مقام امور بین‌الملل سازمان میراث فرهنگی و گردشگری یکی از محورهاهی اصلی مذاکرات گردشگری ایران با کشورهای عضو عدم تعهد را پیگیری لغو روادید با ۶۰ کشور جهان اعلام کرده و گفته: موضوع لغو روادید با ۶۰ کشور جهان به صورت جدی در مذاکرات رییس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری با سران کشورهای عضو جنبش عدم تعهد پیگیری می‌شود.

هدف «بان‌کی‌مون» از سفر به ایران

■ باشگاه خبرنگاران نوشت: وب‌سایت تحلیلی فارن‌پالیسی در مقاله‌ای به حضور بان‌کی‌مون در تهران اشاره کرده و با وجود مخالفت‌های شدید اسرائیل و غرب، هدف سفر دبیر کل سازمان ملل به تهران را بهبود روابط غرب و ایران اعلام کرده است. بنا به گزارش فارن‌پالیسی، بان‌کی‌مون هنوز رسماً اعلام نکرده است که قصد سفر به تهران را دارد اما آمریکا و اسرائیل به شدت او را تحت فشار قرار داده‌اند تا از سفر خود منصرف شود. در چند روز گذشته بسیاری از مقامات صهیونیستی و آمریکایی طی گفت‌وگو‌هایی خصوصی او را از حضور در ایران برحذر داشته‌اند اما خبرهای منابع موق حاکی از این موضوع است که دبیر کل سازمان ملل در اجلاس جنبش کشورهای غیرمتعهد شرکت خواهد داشت.

هشدار سفير ايران در دمشق

■ ایسنا نوشت: سفير ايران در دمشق در دیدار ژنرال بابک غای رییس هیات ناظران سازمان ملل متحد در سوریه با اشاره به دخالت‌های غیرمسئولانه برخی کشورهای منطقه‌ای و جناح‌های بین‌المللی که از طریق اعزام گروه‌های مسلح به داخل سوریه صورت می‌گیرد، نسبت به پیچیده‌تر شدن بحران و سرایت دامنه آن به خارج از مرزهای سوریه هشدار داد.

نامه سفير ايران در سازمان ملل به شورای امنیت

■ ایسنا نوشت: اسحاق آل حبیب، سفير و معاون نمایندگی ایران نزد سازمان ملل متحد در نیویورک در نامه‌ای به رییس دوره‌ای شورای امنیت این سازمان، تهدیدات مقامات رژیم صهیونیستی علیه کشورمان را محکوم کرد و آن را نقض فاحش اصول بنیادی منشور ملل متحد و قوانین بین‌المللی دانست.

مصر: هیچ مانعی برای از سر گیری پروازهای مستقیم با ایران نیست

■ عصرایران به نقل از خبرگزاری المسان نوشت: علاء عاشور رییس سازمان هواپیمایی مصر اعلام کرده هیچ مانع رسمی برای انجام سفرهای هوایی مستقیم میان ایران و مصر وجود ندارد. وی گفته: به رغم تجدید توافقاته حمل‌ونقل هوایی میان ایران و مصر در اکتبر ۲۰۱۰ ولی شرکت‌های هواپیمایی دو کشور برای استفاده از ظرفیت‌های این توافقاته، و ترافری پروازهای چارتر با هتگی میان ایران و مصر، اقدامی نکرده‌اند. این توافقاته به شرکت‌های هواپیمایی ایران و مصر اجازه می‌دهد ۲۸ پرواز هفتگی یعنی ۱۴ پرواز برای هر کشور برقرار کنند. در این توافقاته به جزیات این پروازها اشاره‌ای نشده است.